
Protokół nr XXVIII/2021 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 30 listopada 2021r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie. 

 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska. Przywitała 

wszystkie zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy 

uczestniczy 14 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone 

do protokołu listy obecności przedstawiają obecność radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła 

protokół z poprzedniej sesji 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego przez przewodnicząca. Porządek 

obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie, 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2021r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Skrwilno. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków i przekazania go organowi regulacyjnemu do zaopiniowania. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Skrwilno na lata 

2021-2024 z perspektywą do roku 2028”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Skrwilno 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości na rzecz 

Gminy Skrwilno. 

13. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

14. Wnioski i zapytania. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2.  Dyrektorzy szkół z terenu Gminy Skrwilno przedstawili informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolnym 2020/2021. 

Ad. 3.  Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXVIII/176/21 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2021r. została podjęta jednogłośnie, 

w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 4.  Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXVIII/177/21w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego została 

podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 5. Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXVIII/178/21 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości została podjęta 



jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 6.  Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXVIII/179/21 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych została 

podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 7.  Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXVIII/180/21 w sprawie opłaty targowej została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 8.  Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXVIII/181/21 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Skrwilno została podjęta, 

w obecności 14 radnych, 13 głosami za, 1 głosem przeciw, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 9.  Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXVIII/182/21 w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków i przekazania go organowi regulacyjnemu do zaopiniowania została podjęta jednogłośnie, 

w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 10. Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXVIII/183/21 w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Skrwilno na lata 

2021-2024 z perspektywą do roku 2028” została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 11. Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXVIII/184/21 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Skrwilno 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 została podjęta jednogłośnie, w obecności 

14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki 

do protokołu. 

Ad. 12. Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXVIII/185/21 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy 

Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny 

wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 13. Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. 

Został rozstrzygnięty przetarg na zagospodarowanie terenu w centrum miejscowości Okalewo. 

W następnym roku powinna rozpocząć się przebudowa drogi wojewódzkiej nr 563. W ramach polskiego 

ładu gmina złożyła wnioski na dofinasowanie inwestycji. Znalazły się wśród nich: modernizację stacji 

uzdatniania wody w Okalewie, przebudowa oczyszczalni ścieków w Skrwilnie, budowa kolejnego 

odcinka drogi Rak – Mościska. Na ostatnią inwestycje dostaliśmy już dofinansowanie w kwocie 

3.800.000 zł. Odbyło się rozgraniczenie drogi w Przywitowie. Gmina udzieliła dofinansowania 

Powiatowi Rypińskiemu na modernizację drogi powiatowej w Skudzawach. W Gminny Domu Kultury 

odbyło się  spotkanie z Panią Anną Gembicką Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi. Został rozliczony tegoroczny program usuwania azbestu z terenu gminy. Na ul. Kasztanowej 

zostało posadzone kasztanowce.  

Ad. 14. Pan Jacek Tyburski zadął pytanie dotyczące przepustu na drodze powiatowej. 

Ad. 15. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła 

XXVIII sesję. 
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